Протокол ЛЬ 162
заседания диссертационного совета 33.2.0 1 8.06

от 2З.|0,2024,10 ч. 00 мин., продолжительность 30 минут

Состав диссертационного совета утвержден
Присутствовiulи на заседании Iб человек.
Председатель: доктор педагогических

в количестве 17 человек.

наук, профессор Щирин Щмитрий
валентинович.
Присутствовали: Горбунова Ирина Борисовнао доктор педагогических наук,
прOфессOр, Аryфриева Натапья Ивановна, доктOр педагогических наук, прOфессOр,
Волкова Полица Станиславовна, доктор искусствоведения, профессор, Клюев
Александр Сергеевич, доктор философских наук, профессор, Корноухов Михаил
!митриевичо доктор педагогических наук, доцент, Красильников Игорь
Михайлович, доктор педагогических наук, доцент, Мозгот Валерий Георгиевич,
Доктор rrедагогических наук, профессор, Овсянкина Галина Петровна, доктор
искусствоведения, профессор, Полякова Татьяна Николаевна, доктор
педагогических наук, доцент, Рапацкая Людмила Александровна, доктор
ПеДагогических наук, профессор, Санжеева Лариса Васильевна, доктор
кУЛЬтурологии, доцент, СлонимскаяРаисаНиколаевна, доктор педагогических наук,
ПРОфессор, Явгильдина Зилия Мухтаровна, доктор педагогических наук, профессор,
Яковлева Елена Николаевна, доктор искусствоведения, доцент, Воуба Виктория
Гарриевна, кандидат педагогических наук.

Повестка дня: предварительное рассмотрение диссертации Ван Цзюцзю на тему
<Интеракгивные технологии в рtlзвитии музыкtlJIьных способностей обучающихся
иГре на баяне и аккордеоне в детских музыкtшьных школах Китая>> соответствию
ПРОфилю сов9та, утверждение оrrпонентов и ведущей организации, утверждение
даты защиты.

Слушали: членов экспертной комиссии в составе:
- л. филоооф. наук, профессор Клюев Александр Сергеевич,
- д. пед. наук, профессор Явгильдина Зилия Мухтаровна,
- д. пед. наук, профессор ГорбуноваИринаБорисовна.

постановили:
1. Признать, что диссертация Ван I]зюцзю на тему <Интерактивные технологии

В развитии музыкtшьных способностей обучающихся игре на баяне и
аккордеоне в детских музыкЕlJIьных школах Китая>> соответствует научной
специtшьности и отрасли науки, по которым диссертационному совету
предоставлено право проведения защиты диссертатIий. Принять ее к защите
ПО специtшьности: 5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (музыка,
МУЗыкальное искусство (дополнительное образование)) (педагогические
науки).

2. Материалы диссертации отражены в 7 огryбликованных автором работах
и соответствуют требованиями к публикациям, предц/смотренных п.п.1 1, 13,
14 <Положения о порядке присуждения ученых степеней>>.

3. Утвердlать официальными оппононтами:

Базикова Александра Сергеевпча, гражданина Россйской Федерации,
докгора педагоrическID( наук, заведующего кафедрой национальньfх инструментов
народов России федерального государственного бюджегного образовательного
}цреждениJI высшего образования <Фосслйская академия музыки имени Гнесиныю>
(1tlб75, г. Москва, ул. Святоозерскiш, д. 15, кв.211; тел.: +79652595б99, адрес
элекгронной по.rгы: a.bazikov@gnesin-academy.ru).

Шифр специальности по диплому: 13.00.02 - теория и методика обуления и
воспитания.

Лазарева Борпса Нпколаевпча, I€IIд4дата педагоп{.IескID( Eaylq доцента
кафсдры мJвыкаJIьной подгоговки и социокультyрных просктов rнgгrтгуга культл)ы и
искуссгва Федерапьного гOсударgгвенного бюдкетного образоватеrьноrc )цреждения
высшего образоваrrrrя <dlшrещоЙ госуд4рствеrrrшЙ педагоIическЙ уншерситет имени
П.П. Семенова-Тлr-Шанского)> (398020, Росдия, г. Jhшrеrш ул. Леrптн4 д. 42, тел.:
+7 (4'l 42) З28ЗЗЗ, e-mail : lspu@lspu-lipeBk.ru).

4. Утвердrrгь ведущей организацией: Госуларственное бюджетное
образовательного учреждения высшего образования <<Белгородский
государственный инстlтryт исцусств и культурьп> (3080ЗЗ, r. Белгород, ул.
Королёва, д. 7 о тел.: +7 (4'122) 55-98-09), адрес элекгронной почты:
rektor@bgiik.ru).

5. Признать, ItTo машинописный вариант автореферата соответствует
требованиями п.25 <iГIоложения о присуждении ученых степеней>>
и разрешить rrубликацrло его на правах рукописи тирiDком 100 экз.

6. Утверлrгь список учрежденпй и специаJIистов по профиiпо диссертации,
которым необходимо разослать автореферат.

7. Принять к сведению предJIоженный проект закIIючения по диссертации.

8. Установrrь срок защиты диссертацпп25 декабря 2024 года и вкJIючитъ в IuIaH

работы .Щиссертационного совета.

Результаты голосования: ((заD

бю;rлетеней> - 0.

t/ 4,ф
м

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Щиршt .Щмl,tlгрий В алегrпановиII

Воуба Викгория Гарриевна